
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05766
 Del: 12/07/2013
 Esecutivo da: 12/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Biblioteche, 
Archivi, Eventi

OGGETTO: 
P.O. POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA' - Q2  Labband Spazio Giovani CURE e 
programma estivo

LA DIRIGENTE

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 84/24 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2012 e il P.T.I. 2012 – 2014;

 -  Vista la Delibera di Giunta n. 285 del 11/08/2012 esecutiva a termine di legge con cui è stato approvato il  
Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2012; 

 - Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31 dicembre 2012  con la quale si autorizza  
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del  
D. Lgs. 267/2000, nei limiti degli stanziamenti 2012 ridotti del 15%;

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 relativa all’approvazione dei criteri direttivi  
per le funzioni delegate e indirizzi programmatici  per i  servizi  di base ai Consigli  di  Quartiere – per il  
mandato amministrativo 2009-2014;

- Vista la legge 64 del 6 giugno 2013 che differisce al 30 settembre 2013 il termine per il bilancio 2013 per  
gli Enti Locali;

-Vista la  DD  n.  5498  del  2/07/2013  della  Direzione  Servizi  Demografici,  P.O.  Assistenza  Attività 
Istituzionale Q2 che delega la Direzione Cultura-Servizio Biblioteche Archivi Eventi, le proprie funzioni in  
relazione all’attivazione del programma estivo dello Spazio Giovani CURE del Quartiere 2, per un totale di €  
2.000,00 sul Cap. 3310 anno 2013;

- Preso atto della presenza dello Spazio Giovani C.U.R.E. nel Q2 quale servizio rivolto a preadolescenti, 
adolescenti e giovani del territorio che si pone come obiettivi primari la valorizzazione della creatività in  
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05766



particolare la promozione e la produzione culturale nel  campo della musica ed in parallelo  l’offerta di  
occasioni di fruizione del tempo libero attraverso attività che privilegino l’aggregazione e la socializzazione 
tra  coetanei,  coerentemente  con  gli  indirizzi  programmatici  espressi  dai  Criteri  Direttivi  mandato  
amministrativo 2010-2014;

- Dato atto che con la fine di giugno terminano le attività previste dirette ai giovani della zona;

-Considerata   la necessità di provvedere a dare continuità all’attività dello Spazio C.U.R.E.  per quanto  
riguarda il progetto musica  prorogando il periodo di gestione, per il tempo strettamente necessario, in attesa  
dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

-Considerato che il progetto musica dello Spazio Giovani CURE prevede in questo stesso periodo di luglio  
la parte conclusiva del  lavoro annuale del  laboratorio musicale che consiste nella verifica della crescita  
musicale delle giovani band e la restituzione di queste in esibizioni all’interno di un programma di eventi 
estivi  che  comprende  non  solo   la  produzione  culturale  dello  Spazio  Giovani  C.U.R.E.,  ma  anche  le 
espressioni di varie realtà associative del territorio; 

-Considerato altresì la necessità e l’urgenza di provvedere a realizzare le attività sopra descritte in ragione  
delle giuste aspettative di continuità attese sia dai ragazzi e giovani frequentanti  il laboratorio musicale sia  
dai numerosi altri soggetti che collaborano a titolo volontario alla realizzazione del programma estivo dello  
Spazio CURE;

-Considerato come la  chiusura del servizio e la mancanza di delle attività previste da questo verrebbe a 
creare un vuoto di proposte con il rischio di atteggiamenti oppositivi o ostili da parte dei gruppi di giovani  
frequentatori già manifestati in passato in occasioni di brevi sospensioni del servizio per cause tecniche;

-Considerato come la mancata apertura della sede dello Spazio Giovani  CURE vada a creare una sede 
vuota, isolata per l’ubicazione ed esposta a incuria,  ad intrusioni e vandalismi con il rischio di danni alla  
struttura e agli strumenti, la struttura è dotata di strumenti musicali e sala di registrazione, quindi con rischi  
di una maggiore spesa successiva per l’Amministrazione;

 -  Dato atto della richiesta fatta all’Associazione Culturale N.C.S.  IL Globo di dare continuità per il mese 
di luglio al progetto musicale all’interno dello Spazio C.U.R.E. ; 
      Vista la proposta dell’Associazione N.C.S. Il Globo per dare continuità al progetto LabBand – progetto 
musica – nel mese di luglio 2013  che prevede l’organizzazione della fase di promozione e verifica della  
produzione culturale delle giovani band con l’organizzazione di quattro eventi musicali, e 12 ore di pulizia  
locali dello Spazio Giovani CURE ad un costo  comprensivo di IVA al 21% di € 2731,39;

       Dato atto della congruità la spesa in relazione ai servizi offerti;

       Visto l’art.125, comma 10 lett. c  del D.lgs.n.163/2006;

       Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs n.267 del 18.08.2000 che precisa analiticamente i compiti gestionali 
dei Dirigenti; 

       Visto l’  allegato 1 lettera  s  e dell’art.  10,  comma  3 del  Regolamento  Comunale  del  servizio di  
economato e di cassa e delle spese in economia; 

    Visto l’ art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze modificato con 
Deliberazione della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11;

         Visto l’art. 58 e l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05766



• di affidare  all’Associazione Culturale NCS il Globo, con sede in Firenze, Piazza Santa Maria 
Novella 22, P.IVA 02228990483 (Codice Beneficiario 13096 – CIG Z2C0A781E0) la conduzione 
del progetto musica così come espresso in narrativa per la somma totale compresa  di IVA al 21% di 
€ 2.731,39;

• di impegnare la spesa di € 2.731,39 come segue:

  - sul capitolo 27318  euro 731,39

 -  di sub impegnare la spesa di € 2.000,00 sul capitolo 3310 – impegno n° 13/4469,  secondo la  delega 
di procedura della Direzione Servizi Demografici;

• di rimandare le liquidazioni a successivi atti dirigenziali.

ALLEGATI INTEGRANTI

- LABBAND :PREVENTIVO

Firenze, lì 12/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 3310 0 13/004469 01 2000
2) 27318 0 13/004613 00 731,39

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05766



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05766


	DETERMINA

